



Instruktion om anlitande av en sekreterare i skiljeförfarande

Skiljemannauppdraget är ett personligt uppdrag. Vid fullgörandet av skiljemannauppdraget bör skiljemannen inte använda som biträde till exempel andra jurister som arbetar på samma advokatbyrå.

Enligt 20 § 3 momentet i reglerna för Centralhandelskammarens Skiljedomsinstitut kan skiljenämnden vid behov anta en sekreterare. Skiljenämnden beslutar ensam om en sekreterare skall anlitas. Skiljenämnden skall dock inhämta parternas åsikt innan den antar en sekreterare. Det är skäl att anteckna i skiljedomen att en sekreterare anlits samt dennas namn.

Sekreteraren kan sköta de tekniska uppgifter som hänför sig till förhandlingen såsom bandinspelningar. Om protokoll förs vid förhandlingen kan sekreteraren biträda vid protokollföringen. Skiljenämnden ansvarar dock för protokollets riktighet. Sekreteraren kan kontrollera att alla fakta, siffror och beräkningar i skiljedomen är riktiga. Skiljenämnden ansvarar dock för dessas riktighet. Sekreteraren kan hjälpa skiljenämnden vid utförandet av juridiska utredningar samt vid insamlandet av bakgrundsmaterial.

Sekreteraren verkar som teknisk hjälp för skiljenämnden. Sekreteraren har inte någon självständig beslutanderätt.

Skiljenämnden bestämmer skiljedomens struktur. Sekreteraren deltar inte i upprättandet av skiljedomen eller i beslutsfattandet. Sekreteraren får inte heller i övrigt påverka skiljedomens innehåll.

Sekreteraren får inte delta i skiljenämndens överläggningar eller målets avgörande. Sekreteraren undertecknar inte skiljedomen.

Skiljenämndens ordförande sköter kontakterna med skiljedomsinstitutet. Sekreteraren diskuterar inte frågor som gäller skiljeförfarandet med skiljedomsinstitutet.

Den ersättningen som betalas till sekreteraren är en del av skiljenämndens arvode. Den ersättningen som tillkommer sekreteraren skall tas upp bland skiljenämndens kostnader. Det ankommer på skiljenämnden att ombesörja utbetalningen av sekreterarens ersättning jämte därtill hörande lagstadgade avgifter. I normala fall borde sekreterarens ersättning inte överstiga 15 procent av skiljenämndens arvode.

Sekreteraren har samma sekretessplikt som skiljenämndens medlemmar.